



CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



WOLNOŚĆ! KOCHAM I ROZUMIEM III Grabowska Gra Miejska już za nami



„Wolność! Kocham i rozumiem” - to tytuł gry miejskiej, zorganizowanej z okazji Dnia Dziecka przez Centrum Kultury w Grabowie. W zabawie wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Grabowie i Szkoły Podstawowej w Bukownicy. 11 drużyn, każda składająca się z pięciu osób (plus dorosła opiekun), już o 8.00 stawilo się na starcie w szkole podstawowej.

Rok 2018 to rok Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, oprócz tego 100 lat temu, dokładnie 27 grudnia, wybuchło zwy-

cięskie Powstanie Wielkopolskie. To właśnie te wydarzenia stały się motywem przewodnim naszej gry.

Uczniowie mieli za zadanie np. zidentyfikować pojazdy z czasów wojny, zaśpiewać popularną wojskową piosenkę, rozpoznać elementy żołnierskiego umundurowania i ekwipunku, przygotować składniki na grochówkę, zabawić się w sanitariusza, odnaleźć ukrywającego się harcerza i dodatkowo zrobić sobie i grupie selfie. Były też oczywiście zadania ruchowe - przejście przez tunel, „rondo z konikiem” czy

strzelanie z łuku. Nie brakowało łamiągówek, uczestnicy musieli np. odkryć zaszyfrowane nazwiska powstańców wielkopolskich z naszego terenu, przypasować pagnony do pełnionej funkcji czy, na zakończenie, rozwiązać krzyżówkę.

We wszystkich zadaniach pomagali niezawodni agenci (pod opieką p. Haliny Nowak), czyli uczniowie klas III grabowskiego gimnazjum. Natomiast podsumowaniem konkursu zajęło się wspaniałe jury: Izabela Gawetek-Bugaryn, Renata Lubryka i Janina Masłowska.

A oto zwycięzcy III Grabowskiej Gry Miejskiej - wszyscy do uczniowie SP im. UNICEF w Grabowie nad Prosną:

I miejsce - drużyna nr 9 (klasa VII B) w składzie: **Marcelina Jurga, Wiktoria Bednarek, Mateusz Golicki, Roch Ciesielski oraz Joel Iwański**, pod opieką p. Mariusza Kłysza.

II miejsce - drużyna nr 4 (klasa VI A) w składzie: **Maja Martyka, Nikola Nowak, Julia Noweta, Marzena**



Skorupa oraz Nikodem Społka, pod opieką p. Ewelina Nowak.

III miejsce - drużyna nr 10 (klasa VI B) w składzie: **Aleksandra Kosma, Inez Ptak, Julia Rybka, Nikola Strzelecka oraz Jakub Chmielarski**, pod opieką p. Moniki Rybki.

Gratulujemy zwycięzcom, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspaniałą rywalizację i świetną zabawę. Przy okazji podziękowania za wsparcie kie-

rujemy także do naszych grabowskich firm i instytucji. Dziękujemy firmie Biras, restauracji Stylowa, przychodni „Promed”, Księgarni p. Dariusza Mądrego, Urzędowi Miasta i Gminy oraz Szkole Podstawowej im. UNICEF i Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy.

Centrum Kultury
w Grabowie nad Prosną



ROLNICY Z ZS NR 2 - NA RATUNEK PSZCZOŁOM

Pod takim hasłem odbyła się niecodzienna lekcja. Dzięki uprzejmości Centrum Kultury w Związku Pszczelarsza im. Teofila Ciesielskiego w Grabowie, pszczelarza i pasjonata pana Piotra i pasjonata pani Kwieciana Kł. II i III Technikum Rolniczego ZS nr 2 w Ostrzeszowie uczestniczyli w warszta-

tach pszczelarskich, które podzielone były na dwie części. Pierwsza odbywała się w muzeum, gdzie uczniowie poznali historię pszczelarstwa, biologię rodziny pszczyce i wiele innych informacji dotyczących ważności pszczoł w środowisku. Zaś druga część to praktyczne zajęcia w pasiece: poszukiwanie królowej, rozróżnianie ras, budowa ula, przycinanie go, sprawdzanie miodu, smażenie miodu prosto z plastra i wiele innych atrakcji.

Krystyna Trzeciak
i Urszula Łacina



JESTEM MAŁYM RATOWNIKIEM

13 drużyn (39 uczniów klas II i III) szkół podstawowych powiatu ostrzeszowskiego uczestniczyło w turnieju zorganizowanym przez Szkołę Podstawową w Siedlikowie „Jestem małym ratownikiem”.

Turniej składał się z dwóch części - teoretycznej i praktycznej, nadzorowanej przez ratowników medycznych, strażaków i policjantów. Mały ratownicy musieli podjąć właściwe działania na fantomach w fantomach, którymi byli uczniowie gimnazjum. Jedno z zadań zostało przygotowane przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą OSP w Siedlikowie. Był to strażacki tor przeszkód.

W nawiązaniu do 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości zawodnicy symbolicznie wcieliłi się

w postaci małych powstańców, prezentując ciekawe elementy stroju walczących o niepodległość Polaków. Z okazji tego niezwykłego jubileuszu organizatorzy dodali nowy punkt zadaniowy, wprowadzili przez żołnierzy - ratowników z 25. Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim.

Po wykonaniu wszystkich zadań komisja podsumowała zdobyte przez drużyny punkty i wyłoniła zwycięzców: **I miejsce - Szkoła Podstawowa w Morawinie 62pkt./ 69pkt., II miejsce - Szkoła Podstawowa w Rojowie 56pkt./69pkt., III miejsce - Publiczna Szkoła Podstawowa SPSK w Torzeńcu 55pkt. /69pkt.** Rywalizacja między drużynami była bardzo zacięta, a różnica punktowa - niewielka.

Dla opiekunów przygotowano prelekcję i warsztaty dotyczące zastosowania automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED).

OSP w Siedlikowie ufundowała statuetki dla najskrajniejszych „małych ratowników”. Zdobyły je: I miejsce - SP w Morawinie, II - SP nr 1 w Niedźwiedziu, III - SP nr 1 w Ostrzeszowie.

Jury wyroziło także drużyny, które przygotowały najciekawszy element stroju historycznego. Były to drużyny: SP w Siedlikowie, SP SPSK w Przytocznicy, SP w Mąkoszycach.

Na zakończenie konkursu odbył się pokaz ratowniczy straży pożarnej.



Organizatorzy składają serdeczne podziękowania za współpracę podczas

organizacji konkursu oraz sponsorom nagród.